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Polscy naukowcy będą współpracować z
amerykańskimi

W piątek Kurzydłowski wrócił z podróży do USA, gdzie wraz z ministrem edukacji Michałem
Seweryńskim rozmawiał ze środowiskami naukowymi i władzami lokalnymi na temat współpracy
naukowej. Wizyta miała służyć wprowadzeniu w życie umowy między rządem RP a władzami USA
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o współpracy naukowo-technicznej, podpisanej 10 lutego br.

Wiceminister Kurzydłowski spotkał się z przedstawicielami National Science Foundation (Narodowej
Fundacji Naukowej), która wyraziła gotowość finansowania niektórych projektów badawczych,
prowadzonych wspólnie przez naukowców z Polski i z USA.

"Ta instytucja ma budżet kilku miliardów dolarów. Finansuje badania podstawowe, głównie
w uczelniach. Ustaliliśmy, że zorganizujemy wspólne warsztaty dla naukowców polskich
i amerykańskich, po to, żeby mogli uzgodnić tematykę wspólnych projektów" - wyjaśnia
Kurzydłowski.

Dodaje, że warsztaty odbędą się w Polsce, prawdopodobnie na jesieni tego roku.

Polska delegacja odwiedziła też amerykański Narodowy Instytut Zdrowia, którego przedstawiciele
także odwiedzą Polskę. Amerykanie przyjadą, aby poznać placówki naukowe zajmujące się
badaniami dotyczącymi medycyny i wybrać te, z którymi mogliby nawiązać współpracę.

Kurzydłowski rozmawiał także o współpracy naukowej z przedstawicielami Uniwersytetu w Austin
w Teksasie. Odbyły się także rozmowy z lokalnymi władzami okręgu Fairfax, leżącego w pobliżu
Waszyngtonu. Spotkanie poświęcony było wdrażaniu nowych technologii. Okręg ten ma największe
w Ameryce doświadczenie we wspieraniu firm innowacyjnych.

"Liczymy na pomoc we wspólnym opracowywaniu technologii, a także na transfer już gotowych
rozwiązań z Ameryki" - mówi Kurzydłowski.

 PAP - Nauka w Polsce, Ula Jabłońska  
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Polimer o właściwościach przeciwgrzybiczych
Odkrycie naukowców z UJ.
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Stypendia ministra nauki dla niemal 400
studentów
Jednorazowo wypłacane stypendium wynosi 17 tys. zł.
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Skuteczniejsze leczenie chorych na
nowotwory krwi
Pomoże w tym Krajowa Sieć Hematologiczna.
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Tylko 36% transgranicznych wód
podziemnych ma ochronę
Na świecie jest 600 transgranicznych zbiorników wód podziemnych.
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Technologia ultradźwiękowa w diagnostyce
chorób
Pisze o tym pismo „AIP Advances”.
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Palacze mają w brzuchu więcej tłuszczu
To z kolei zwiększa ryzyko wielu chorób.

 
27-03-2024

Nowe tworzywo ma rozwiązać problem
mikroplastiku
Naukowcy opracowali naturalny plastik produkowany z alg.
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